

**C. FRANCISCO**

**P R E S E N T E.**

Por este medio me permito además de saludarle, informarle que esta Unidad de Transparencia del **DIF Municipal de Juchitlán, Jalisco** recibió vía Plataforma Nacional de Transparencia con fecha 22 de agosto de 2024 la solicitud de acceso a la información pública registrada en la Plataforma Nacional de Transparencia con el número de Folio **141271824000028**, solicitud que a la letra dice:

*“Estimados todos, les solicito lo siguiente:*

- 1. Nombre de todos los programas sociales de su actual administración enfocados a Adultos mayores*
- 2. Nombre de todos los programas sociales de su actual administración enfocados a Adultos mayores en situación de calle*
- 3. Nombre de todos los programas sociales de su actual administración enfocados a Adultos mayores en situación de abandono*
- 4. Población estimada o censada de adultos mayores*
- 5. Población estimada o censada de adultos mayores en situación de calle*
- 6. Población estimada o censada de adultos mayores en situación de abandono*
- 7. Número y nombre de asilos/albergues públicos administrados por el Estado/municipio, número de habitaciones y capacidad de usuarios.*
- 8. Número y nombre de asilos/albergues privados*
- 9. En caso de no encontrar la información referir a la dependencia o el servidor público que pueda tener la información.” (SIC).*

Establecido lo anterior y con fundamento en los artículos 32, fracción III, 84, párrafo 1 y 85 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios:

## EXPONGO

**ÚNICO.** – Respecto a lo solicitado en las preguntas 1, 2 y 3, el DIF Municipal de Juchitlán maneja el programa “Comedor Asistencial de Adultos Mayores”, dirigido a adultos mayores en general (independientemente de su situación), en cuanto a las preguntas 4, 5 y 6 este Sujeto Obligado no genera, posee ni administra dicha información por lo tanto se considera **NO SER COMPETENTE** para responder lo solicitado, por otra parte, en respuesta a las preguntas 7 y 8 le informo que, no se cuenta con ningún asilo o albergue público administrado por el Municipio, solo se cuenta con un asilo privado llamado “casa de ancianos Isidra Casillas”, finalmente y en relación con la pregunta 9, puede buscar en el catálogo de Sujetos Obligados en la página del ITEI al o a los Sujetos Obligados competentes para responder su solicitud.

En este sentido, se emite lo siguiente:

## RESOLUTIVOS

**ÚNICO.** - Se emite respuesta a la solicitud en **AFIRMATIVO PARCIALMENTE** con apego al artículo 86, fracción II de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, por entregar parte de la información solicitada.




Reafirmando nuestro compromiso con tu familia

Sin más por el momento, quedo a sus órdenes para cualquier duda o aclaración.

**JUCHITLÁN, JALISCO A 03 DE SEPTIEMBRE DE 2024**

“2024 año del bicentenario del nacimiento del federalismo mexicano, así como de la libertad y la soberanía de los Estados”.

  
**C. LETICIA GONZÁLEZ LÓPEZ**  
**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**  
**DEL DIF MUNICIPAL DE JUCHITLÁN, JALISCO**

